

Syllabus for Evaluation 1 (2021-22) Class: II

S.No.	Subject	Topics/Chapters
1.	English	Textbook - Marigold Unit-1 - Haldi's Adventure Unit-2 - I am Lucky (Poem)
2.	Hindi	पुस्तक - विभव हिंदी पाठमाला वर्णमाला भाग - २ पाठ- २ चीन् चींटी पाठ- ३ अभ्यास की शक्ति पाठ- ५ नकुल की दादी पाठ - ६ महारानी हाँडी पाठ - ८ अनोखा रक्षाबंधन (गतिविधि) पाठ -११ मैं हूँ माटी का फ्रिज (गतिविधि) पाठ -१४ दाढ़ी में तिनका कविता- जी करता जोकर बन जाऊँ (मौखिक कार्य के लिए) कविता- मेरी प्यारी दादी माँ (मौखिक कार्य के लिए)

S.No.	Subject	Topics/Chapters
		ट्याकरण - संज्ञा, विलोम शब्द, एक अनेक, सर्वनाम, लिंग, क्रिया, चित्र वर्णन, अपठित गद्यांश, अनेक शब्दों के लिए एक शब्द
3.	Math	New Learning Composite Mathematics- Chapter-1- Looking Back Chapter -2-Numbers upto 1000 Chapter-3- Even and Odd Numbers Chapter-4 -Addition Chapter-6- Multiplication Chapter-7- Multiplication by 1- Digit Number Chapter-11- Time and Calendar (Activity)
4.	EVS	Environmental Studies (Book- 2) Chapter 2- Human Body Chapter 4- Food We Eat Chapter 5- Clothes We Wear Chapter 6- We Need Shelter Chapter 7- Keeping Healthy Chapter 9- My School Chapter 10- Neighbours and Neighbourhood Chapter 11- We Need Them Chapter 15- Weather and Seasons
5.	Computer	I.T. apps Chapter 1- ComputerA Machine Chapter 2 - Parts of a Computer Chapter 3 - How Does a Computer Work Chapter 4 - Operating a Computer Chapter 5 - The Keyboard and Its Functions